

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

Prç. Dr José Maria de Paiva Melo, nº26 Horacio

Fernandes Fontes Boquim-Se CNPJ :

Pavimentação de ruas no Loteamento Binú

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00034

Ref : Novembro/2022-1Moeda : R\$

Orçamento - Obras Pequenas de CNP 54						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Pavimentação de ruas no Loteamento Binú				346.704,43	100,00
01.01	EQUIPE DIRIGENTE				18.554,28	5,34
01.01.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	3,00	6.184,76	18.554,28	5,34
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				6.156,54	1,78
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	2,88	456,02	1.313,34	0,38
01.02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	16,00	302,70	4.843,20	1,40
01.03	PAVIMENTAÇÃO				308.685,15	89,04
01.03.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	747,00	44,47	33.219,09	9,58
01.03.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	2.382,00	112,10	267.022,20	77,02
01.03.003	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	747,00	10,58	7.903,26	2,28
01.03.004	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	12,00	45,05	540,60	0,16
01.04	SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS				13.308,46	3,84
01.04.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	747,00	4,50	3.361,50	0,97
01.04.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.221,30	2.221,30	0,64
01.04.003	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	682,86	1.365,72	0,39
01.04.004	Limpeza geral	m2	2.382,00	2,67	6.359,94	1,84
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				346.704,43
(trezentos e quarenta e seis mil, setecentos e quatro reais e quarenta e três centavos)						